
РЕСПУБЛИКА ИНГУШЕТИЯ Г1АЛГ1АЙ РЕСПУБЛИКА

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ

(МИНОБРНАУКИ ИНГУШЕТИИ)

П Р И К А З

J  У. &5 - 2022 г. №

г. Назрань

Об утверждении графиков обработки экзаменационных работ и 
апелляций о несогласии с выставленными баллами основного этапа 
единого государственного экзамена и государственного выпускного 
экзамена при проведении государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования на 
территории Республики Ингушетия в 2022 году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 
7 ноября 2018 года № 190/1512 «Об утверждении Порядка проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования», письмом Федеральной службы по надзору в 
сфере образования и науки от 18.04.2022 №10-141, в целях организованного 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования в Республике Ингушетия в 2022 г. 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить графики обработки экзаменационных работ и апелляций о 
несогласии с выставленными баллами основного этапа единого 
государственного экзамена (далее-ЕГЭ) и государственного выпускного 
экзамена (далее-ГВЭ) при проведении государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам среднего общего образования на территории 
Республики Ингушетия в 2022 году (Приложения №№ 1, 2).

2. ГКУ «Региональный центр обработки информации» обеспечить 
выполнение сроков обработки экзаменационных работ и апелляций, и сроков 
официального объявления результатов основного этапа ЕГЭ и ГВЭ в 2022 г.

3. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить 
информирование обучающихся и их родителей (законных представителей) о 
сроках обработки экзаменационных работ и апелляций о несогласии с 
выставленными баллами основного этапа единого государственного экзамена



и государственного выпускного экзамена при проведении государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 
образования на территории Республики Ингушетия в 2022 г.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на и.о. 
заместителя министра образования и науки Республики Ингушетия 
М.Б. Мужехоеву.

Министр Э.И. Бокова



Приложение № 1 
к приказу Министерства 
образования и науки 
Республики Ингушетия 
от «р//»  2022 г.

График обработки экзаменационных материалов основного периода ГИА-11 в 2022 году

Э к зам е н Д ата  экзам ен а З ав е р ш ен и е  обработки  
э к за м е н а ц и о н н ы х  
раб о т  на р еги о н ал ьн о м  
у р о в н е (н е  позднее 
у к а зан н о й  д а т ы )

О б р аб о тк а
э к зам е н а ц и о н н ы х  работ 

на ф ед ер ал ьн о м  у р овн е и 
н а п р ав л ен и е  р езу л ь тато в  

ГИ А -11 в  р еги о н ы  (не 
позднее у к а за н н о й  д аты )

У тверж ден и е 
р езу л ь тато в  ГИА-11 
Г Э К  (не позднее 
у к азан н о й  д аты )

О ф и ц и а л ь н ы й  д ен ь  
о б ъ яв л ен и я  

р езу л ь тато в  ГИ А -11 на 
р еги о н ал ьн о м  у р о вн е  
(не позднее у к а зан н о й  
д а ты )

Г еограф и я , Л и тература , 
Х и м и я

26.05. (чт) 30 .05 . (пн) 07 .06 . (вт) 08.06. (ср) 10,06. (пт)

Р усский  язы к 30.05. (пн) 05 .06 . (вс) 14.06. (вт) 15.06. (ср) 17.06. (пт)

Р усский  язы к 31.05. (вт) 06 .06 . (пн)

М атем ати ка  
(п р о ф и л ьн ы й  уровен ь)

02 .06. (чт) 06 .06 . (пн) 15.06. (ср ) 16.06. (чт) 20.06. (пн)

М атем ати ка  (базовы й  
у ровен ь)

03.06. (пт) 06 .06 . (п н ) 15.06. (ср) 16.06. (чт) 20.06. (пн)

И стори я , Ф и зи ка 06.06. (пн) 10.06. (пт) 18.06. (сб) 20.06. (пн) 22.06. (ср)
О б щ ество зн ан и е 09.06. (чт) 13.06. (п н ) 2 1 .0 6 .(вт) 22.06. (ср) 24.06. (пт)

Б и ология 14.06. (вт) 18.06. (сб) 25 .06 . (сб) 27.06. (пн) 29.06. (ср)
И н о стр ан н ы е язы ки  

(п и сьм ен н о )
14.06. (вт) 18.06. (сб)

29 .06 . (ср ) 30.06. (чт) 04.07. (пн)
И н о стр ан н ы е язы ки  

(у стн о)
16.06. (чт) 20 .06 . (п н )

И н о стр ан н ы е язы ки 
(устн о) 17.06. (пт) 21 .06 . (вт)

И н ф о р м ати к а  и И К Т  
(К Е Г Э )

20.06 . (пн) 22 .06 . (ср) 30 .06 . (чт) 01.07. (пт) 04.07. (пн)

И н ф о р м ати к а  и И К Т  
(К Е Г Э )

21.06 . (вт) 23 .06 . (чт) 01 .07 . (пт) 04.07. (пн) 06.07. (ср)



Р езерв
Р у сск и й  язы к

23 .06 . (чт) 26 .06 . (вс) 04.07. (пн) 05.07. (вт) 07.07. (чт)

Р езерв
Г еограф и я , Л и тература ,

24 .06 . (пт) 27 .06 . (п н ) 05.07. (вт) 06.07. (ср) 08.07. (пт)

Р езерв
И н о стр ан н ы е язы ки  

(у стн о )
24 .06 . (пт) 27 .06 . (п н )

09.07. (сб) 11.07. (пн) 13.07. (ср)
Р езерв

И н о стр ан н ы е язы ки 
(п и сьм ен н о )

28 .06 . (вт) 01 .07. (п т)

Р езерв
М атем ати ка  (базовы й  
уровен ь), М атем ати ка  
(п р оф и льн ы й  у ровен ь)

27 .06 . (пн) 30 .06 . (чт) 07.07. (чт) 08.07. (пт) 11.07. (пн)

Р езерв
Б и о л о ги я

28 .06 . (вт) 01.07. (пт) 09.07. (сб) 11.07. (пн) 13.07. (ср)

Р езерв
И н ф орм атика и И К Т  

(К Е Г Э )
28.06 . (вт) 30.06. (чт) 08.07. (пт) 11.07. (пн) 13,07. (ср)

Р езерв
О б щ ество зн ан и е ,

Х и м и я
29.06 . (ср) 02.07. (сб) 09.07. (сб) 11.07. (пн) 13.07. (ср)

Р езерв
И стори я , Ф и зи ка

30.06 . (чт) 03.07. (вс) 09.07. (сб) 11.07. (пн) 13.07. (ср)

Р езерв
И н ф о р м ати к а  и И К Т  

(К Е Г Э )
02.07 . (сб) 04.07. (п н ) 12.07 (вт) 13.07. (ср) 15.07. (пт)

Р езерв
В се у ч еб н ы е  п редм еты  
(кром е И н ф о р м ати к и  и 

И К Т )

02.07 . (сб) 05.07. (вт) 12.07. (вт) 13.07. (ср) 15.07. (пт)

------------------------------------



Приложение №2 
к приказу Министерства 
образования и науки 
Республики Ингушетия 
от «^5> 2022 г.

График обработки апелляций о несогласии с выставленными баллами основного периода ГИА-11 в 2022 г.

Э к зам ен Д а т а  экзам ена О ф и ц и а л ь н ы й  д ен ь  
о б ъ я в л е н и я  

р езу л ь тато в  ГИ А -11 на 
р еги о н ал ьн о м  у р о вн е  
(не п озднее у к а зан н о й  
д аты )

Прием апелляций 
о несогласии 

с выставленными 
баллами

(не позднее указанной 
даты)

Рассмотрение 
апелляций 

о несогласии 
с выставленными 

баллами

Завершение 
обработки 
апелляций 

о несогласии 
с выставленными 

баллами на 
региональном 

уровне(не позднее 
указанной даты)

Г еография, 
Л итература, Химия 26.05. (чт) 10.06. (пт)

В течение двух рабочих 
дней, следующих за 
официальным днем 
объявления результатов 
экзамена на 
региональном уровне 
(не позднее 14.06)

15-17,20 июня 2022 г.
15 июня -  работа 
Федеральных 
экспертов;
16 июня - гг. Магас, 
Назрань,
17 июня-г. Карабулак, 
Назрановский и 
Джейрахский р-оны;
20 и ю н я- г. Малгобек, 
г. Сунжа, Сунженский, 
М алгобекский р-н

30 июня 2022 г.

Русский язык 30.05. (пн) 17.06. (пт) В течение двух рабочих 
дней, следующих за

22-24,27 июня 2022 г. 
22 июня -  работа 01 июля 2022 г.



официальным днем 
объявления результатов 
экзамена на 
региональном уровне 
(не позднее 21.06)

Федеральных
экспертов;
23 июня - гг. Магас, 
Назрань,
24 июня-г. Карабулак, 
Назрановский и 
Джейрахский р-оны;
27 ию ня-г. М алгобек, 
г. Сунжа, Сунженский, 
М алгобекский р-н

Русский язык 31.05. (вт)

В течение двух рабочих 
дней, следующ их за

23,24,27,28 июня 2022г. 
23 июня -  работа

Математика 
(профильный уровень)

02.06. (чт) 20.06. (пн)

официальным днем 
объявления результатов 
экзамена на 
региональном уровне 
(не позднее 22.06)

Федеральных
экспертов;
24 июня - гг. Магас, 
Назрань,
27 июня-г. Карабулак, 
Назрановский и 
Джейрахский р-оны;
28 ию ня-г. Малгобек, 
г. Сунжа, Сунженский, 
Малгобекский р-н

08 июля 2022 г.

М атематика (базовый 
уровень)

03.06. (пт) 20.06. (пн)

В течение двух рабочих 
дней, следующ их за 
официальным днем 
объявления результатов 
экзамена на 
региональном уровне 
(не позднее 22.06)

23,24,27,28 июня 2022г.
23 июня -  работа 
экспертов РКК;
24 июня - гг. Магас, 
Назрань,
27 июня-г. Карабулак, 
Назрановский и 
Джейрахский р-оны;
28 июня-г. Малгобек, 
г. Сунжа, Сунженский, 
М алгобекский р-н

08 июля 2022 г.

История, Физика 06.06. (пн) 22.06. (ср)
В течение двух рабочих 
дней, следующ их за 
официальным днем

27-30 июня 2022 г. 
27 июня -  работа 
Федеральных

10 июля 2022 г.



объявления результатов 
экзамена на 
региональном уровне 
(не позднее 24.06)

экспертов;
28 июня - гг. Магас, 
Назрань,
29 июня-г. Карабулак, 
Назрановский и 
Джейрахский р-оны;
30 ию ня-г. Малгобек, 
г. Сунжа, Сунженский, 
М алгобекский р-н

В течение двух рабочих 
дней, следую щ их за 
официальным днем 
объявления результатов

29,30 июня, 1,4 июля 
2022 г.
29 июня -  работа 
Федеральных

О бщ ествознапие 09.06. (чт) 24.06. (пт)

экзамена на 
региональном уровне 
(не позднее 28.06)

экспертов;
30 ию ня - гг. Магас, 
Назрань,
01 июля-г. Карабулак, 
Н азрановский и 
Джейрахский р-оны;
04 ию ля-г. Малгобек, 
г. Сунжа, Сунженский, 
М алгобекский р-н

14 июля 2022 г.

Биология 14.06. (вт) 29.06. (ср)

В течение двух рабочих 
дней, следующ их за 
официальным днем 
объявления результатов 
экзамена на 
региональном уровне 
(не позднее 01.07)

4-7 июля 2022 г.
04 июля -  работа 
Федеральных 
экспертов;
05 июля - гг. Магас, 
Назрань,
06 июля-г. Карабулак, 
Назрановский и 
Джейрахский р-оны;
07 ию ля-г. Малгобек, 
г. Сунжа, Сунженский, 
М алгобекский р-н

17 июля 2022 г.

И ностранные языки 
(письменно) 14.06. (вт) 04.07. (пн) В течение двух рабочих 

дней, следующ их за
7-8,11-12 июля 2022 г. 
07 июля — работа

22 июля 2022 г.



И ностранные языки 
(устно) 16.06. (чт) официальным днем 

объявления результатов 
экзамена на 
региональном уровне 
(не позднее 06.07)

Федеральных
экспертов;
08 июля - гг. Магас, 
Назрань,
11 июля-г. Карабулак, 
Назрановский и 
Джейрахский р-оны;
12 ию ля-г. Малгобек, 
г. Сунжа, Сунженский, 
М алгобекский р-н

И ностранные языки 
(устно)

17.06. (пт)

В течение двух рабочих 
дней, следующих за 
официальным днем

7-8,11-12 июля 2022 г. 
07 июля -  работа 
Федеральных

22 июля 2022 г.

И нформатика и ИКТ 
(КЕГЭ)

20.06. (пн) 04.07. (пн)

объявления результатов 
экзамена на 
региональном уровне 
(не позднее 06.07)

экспертов;
08 июля - гг. Магас, 
Назрань,
11 июля-г. Карабулак, 
Назрановский и 
Джейрахский р-оны;
12 ию ля-г. Малгобек, 
г. Сунжа, Сунженский, 
М алгобекский р-н

И нформатика и ИКТ 
(КЕГЭ) 21.06. (вт) 06.07. (ср)

В течение двух рабочих 
дней, следующих за 
официальным днем 
объявления результатов 
экзамена на 
региональном уровне 
(не позднее 08.07)

11-14 июля 2022 г.
11 июля -  работа 
Федеральных 
экспертов;
12 июля - гг. Магас, 
Назрань,
13 июля-г.Карабулак, 
Назрановский и 
Джейрахский р-оны;
14 ию ля-г. Малгобек, 
г. Сунжа, Сунженский, 
М алгобекский р-н

24 июля 2022 г.

Резерв
Русский язы к 2 3 .0 6 .(чт) 07.07. (чт) В течение двух рабочих 

дней, следующих за
12-15 июля 2022 г. 
12 июля -  работа

25 июля 2022 г.



официальным днем 
объявления результатов 
экзамена на 
региональном уровне 
(не позднее 11.07)

Федеральных
экспертов;
13 июля - гг. Магас, 
Назрань,
14 июля-г. Карабулак, 
Назрановский и 
Джейрахский р-оны;
15 ию ля-г. Малгобек, 
г. Сунжа, Сунженский, 
М алгобекский р-н

В течение двух рабочих 
дней, следую щ их за 
официальным днем

13-15,18 июля 2022 г. 
13 июля -  работа 
Федеральных

28 июля 2022 г.

Резерв  
Г еография, 
Литература,

24.06. (пт) 08.07. (пт)

объявления результатов 
экзамена на 
региональном уровне 
(не позднее 12.07)

экспертов;
14 июля - гг. Магас, 
Назрань,
15 июля-г. Карабулак, 
Назрановский и 
Джейрахский р-оны;
18 ию ля-г. М алгобек, 
г. Сунжа, Сунженский, 
М алгобекский р-н

Резерв
И ностранные языки 

(устно)
24.06. (пт)

13.07. (ср)

В течение двух рабочих 
дней, следую щ их за 
официальным днем 
объявления результатов 
экзамена на 
региональном уровне 
(не позднее 15.07)

18-21 июля 2022 г. 18 
июля -  работа 
Федеральных 
экспертов;
19 июля - гг. Магас, 
Назрань,
20 июля-г. Карабулак, 
Назрановский и 
Джейрахский р-оны;
21 ию ля-г. Малгобек, 
г. Сунжа, Сунженский, 
М алгобекский р-н

31 июля 2022 г.

Резерв
Иностранные языки 

(письменно)

28.06. (вт)

Резерв
М атематика (базовый 27.06. (пн) 11.07. (пн)

В течение двух рабочих 
дней, следующ их за

14-15,18-19 июля 2022 г. 
14 июля -  работа

29 июля 2022 г.



уровень), М атематика 
(профильны й уровень)

официальным днем 
объявления результатов 
экзамена на 
региональном уровне 
(не позднее 13.07)

Федеральных
экспертов;
15 июля - гг. Магас, 
Назрань,
18 июля-г. Карабулак, 
Назрановский и 
Джейрахский р-оны;
19 ию ля-г. Малгобек, 
г. Сунжа, Сунженский, 
Малгобекский р-н

В течение двух рабочих 
дней, следующих за 
официальным днем 
объявления результатов 
экзамена на 
региональном уровне 
(не позднее 15.07)

18-21 июля 2022 г. 18 
июля — работа 
Федеральных 
экспертов;
19 июля - гг. Магас, 
Назрань,
20 июля-г. Карабулак, 
Назрановский и 
Джейрахский р-оны;
21 ию ля-г. Малгобек, 
г. Сунжа, Сунженский, 
Малгобекский р-н

31 июля 2022 г.

Резерв
Биология 28.06. (вт) 13.07. (ср)

Резерв
И нформатика и ИКТ 

(КЕГЭ)

28.06. (вт) 13.07. (ср)

В течение двух рабочих 
дней, следующих за 
официальным днем 
объявления результатов 
экзамена на 
региональном уровне 
(не позднее 15.07)

18-21 июля 2022 г.
18 июля -  работа 
Федеральных 
экспертов;
19 июля - гг. Магас, 
Назрань,
20 июля-г. Карабулак, 
Назрановский и 
Джейрахский р-оны;
2 1 ию ля-г. Малгобек, 
г. Сунжа, Сунженский, 
Малгобекский р-н

31 июля 2022 г.

Резерв
О бщ ествознание, 29.06. (ср) 13.07. (ср) В течение двух рабочих 

дней, следующих за
18-21 июля 2022 г. 
18 июля -  работа

31 июля 2022 г.



Х имия официальным днем 
объявления результатов 
экзамена на 
региональном уровне 
(не позднее 15.07)

Федеральных
экспертов;
19 ию ля - гг. Магас, 
Назрань,
20 июля-г. Карабулак, 
Назрановский и 
Джейрахский р-оны;
21 ию ля-г. Малгобек, 
г. Сунжа, Сунженский, 
М алгобекский р-н

В течение двух рабочих 
дней, следующ их за 
официальным днем

18-21 июля 2022 г. 
18 июля -  работа 
Федеральных

31 июля 2022 г.

Резерв
И стория, Ф изика

30.06. (чт) 13.07. (ср)

объявления результатов 
экзамена на 
региональном уровне 
(не позднее 15.07)

экспертов;
19 июля - гг. Магас, 
Назрань,
20 июля-г. Карабулак, 
Назрановский и 
Джейрахский р-оны;
21 ию ля-г. Малгобек, 
г. Сунжа, Сунженский, 
М алгобекский р-н

Резерв
И нформатика и ИКТ 

(КЕГЭ)

02.07. (сб) 15.07. (пт)

В течение двух рабочих 
дней, следующ их за 
официальным днем 
объявления результатов 
экзамена на 
региональном уровне 
(не позднее 19.07)

20-22,25 июля 2022 г.
20 июля -  работа 
Федеральных 
экспертов;
21 июля - гг. Магас, 
Назрань,
22 июля-г. Карабулак, 
Назрановский и 
Джейрахский р-оны;
25 ию ля-г. Малгобек, 
г. Сунжа, Сунженский, 
М алгобекский р-н

04 августа 2022 г.

Резерв
Все учебные предметы

02.07. (сб) 15.07. (пт) В течение двух рабочих 
дней, следующ их за

20-22,25 июля 2022 г. 
20 июля -  работа

04 августа 2022 г.



(кроме И нформатики и оф ициальны м днем Федеральных
ИКТ) объявления результатов экспертов;

экзамена на 21 июля - гг. Магас,
региональном уровне Назрань,
(не позднее 19.07) 22 июля-г. Карабулак, 

Назрановский и 
Джейрахский р-оны;
25 ию ля-г. Малгобек, 
г. Сунжа, Сунженский, 
Малгобекский р-н

Конфликтная комиссия Республики Ингушетия располагается в здании ГБОУ «Средняя общеобразовательная 
№10 г. Назрань» по адресу: 386140, г. Назрань, a/о Насыр-Кортский, ул. Школьная, 30

школа


